
     

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  с. Базарные Матаки             КАРАР 
 

от 19 июля 2024 г.       №341 
 

 
 О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Алькеевского 
муниципального района от 06.03.2017 № 55 «О 
предоставлении мер социальной поддержки 
гражданам, имеющим детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования»  

 

В целях оказания социальной поддержки семьям с детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования, Исполнительный комитет Алькеевского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Алькеевского 
муниципального района от 06.03.2017 № 55 "О предоставлении мер социальной 

поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные 
организации, реализующие образовательную программу дошкольного 
образования"(в ред. от 23.08.2017 № 342, от 25.01.2018 № 27, от 10.02.2020 № 39) 

следующие изменения: 
Пункт 1.3. изложить в новой редакции: 
"1.3. расчет среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего 

гражданина производится в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2003 
№ 44-ФЗ «О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и 
дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и 
оказания им государственной социальной помощи». 

 При наличии согласия граждан, указанных в пункте 1.2 настоящего 
Порядка, назначение компенсации производится на основании сведений о 
доходах членов семьи, имеющихся в Фонде пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации за последние 12 календарных месяцев, 
предшествующих месяцу обращения за назначением компенсации". 
    Абзац 3 пункта 2.1 признать утратившим силу; 

Абзац 12 пункта 2.1 признать утратившим силу; 
Пункт 2.3 признать утратившим силу; 
В пункте 2.7 слова "Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить 

словами "Фонда пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации"; 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АЛЬКЕЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ӘЛКИ   

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ  

 




